1

平成 22年 1月 15日
受益者の皆様へ

野村アセットマネジメント株式会社

NEXT FUNDS インド通貨ルピー連動型上場投信（銘柄コード：1340）

上場廃止、信託終了（繰上償還）予定のお知らせ

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 また、平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社は、「NEXT FUNDS インド通貨ルピー連動型上場投信」（以下「当
ファンド」といいます。）について、平成 21年 12月 16日に大阪証券取引所に
対して上場廃止申請を行なっておりました※が、上場廃止が平成 22年 1月 15日
に大阪証券取引所において決定されました。
 ※設定時と比較して純資産が大きく減少した当ファンドの純資産総額の状況では、指
標連動有価証券への新たな投資が非常に困難な状況となっており、当ファンドの基準価
額を対象指標に連動させる運用が行なえなくなると判断したため、上場廃止申請を行な
ったものです。

 当ファンドが現在組み入れている指標連動有価証券は、平成 22年 2月 9日を
もって対象指標に対する連動を停止することになっておりますので、それ以降
は、当ファンドの基準価額を対象指標に連動させる運用は行ないません。従い
まして、平成 22 年 2 月 10 日に算出する基準価額を最後に対象指標に対する基
準価額の連動は停止します（信託報酬などの費用計上等により基準価額は変動
します。）。

 なお、今後の当ファンドの取扱いは以下の通りとなりますので、ご留意のほ
どお願い申し上げます。

謹白

＜記＞

①平成 22年 1月 16日から平成 22年 2月 15日まで、整理銘柄に指定されま
す。なお、この期間は大阪証券取引所において売買可能な最後の期間とな
ります。

②整理銘柄指定期間終了後、平成 22年 2月 16日に上場廃止となります。

③上場廃止となった場合は、信託約款の規定に基づき、受託者と合意のうえ、
当ファンドは繰上償還※となります。

※繰上償還のスケジュールに関しては、弊社ホームページ等でお知らせいたします。

2

なお、整理銘柄指定以降は信用取引は行なえません。また、上場廃止後の換
金手段は、弊社の指定する第一種金融商品取引業者（野村證券株式会社）で
の買取りのみによることになります。

 詳細につきましては、（別紙）「 １上場廃止と信託終了に伴う取扱いに
ついて」および「 2 上場廃止後の受益権の買取請求について」をご参照下さ
い。

以 上

（ご参考）

今回、以下の 2本の通貨を対象とした ETFについても同時に上場廃止が決定

しました。

銘柄
コード 名称 上場

市場
1341 NEXT FUNDS ブラジル通貨レアル連動型上場投信 大証
1342 NEXT FUNDS ロシア通貨ルーブル連動型上場投信 大証

※ただし、以下の、投資対象地域が同じである 3本の株式指数を対象とした ETF
については、上場廃止となる予定はなく、今まで通り売買は継続されます。

銘柄
コード 名称 上場

市場
1324 NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS連動型上場投信 大証
1325 NEXT FUNDS ブラジル株式指数・ボベスパ連動型上場投信 東証
1678 NEXT FUNDS インド株式指数・S&P CNX Nifty連動型上場投信 東証

以 上